

Stadsdelsnämnd Farsta

Vid frågor kontakta slk-controller för stadsdelsnämnden på välfärdsavdelningen, stadsledningskontoret

Investeringsbudget 2025

Utgifter	Prognos t o m 2024	Budget 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Totalt projektet		
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) Genomf. beslut	(8) Avvikel. mot gfb	(9) Prognos
mnkr									
Investeringsprojekt									
Stadsmiljöprojekt									0,0
<i>Parkinvesteringar</i>									0,0
Hästhagsparken	0,8	5,6	5,0						
Farstaängen			2,0	5,0	5,0				
<i>Nycklade investeringsmedel</i>									0,0
Stockholm vid vatten (50% egenfinansiering)		0,9							
Upprustning lekplatsen Persbergsbacken		2,0							
Lekyta Forsängen		1,1							
Hästhagsparken medborgardialog		1,0							
Upprustning linbana och småbarnslek Odlarängen		1,2							
Ofördelat eventuella medborgarförslag		0,5							
<i>Reinvesteringar</i>		2,8							0,0
Reinvesteringar parkvägar		1,4							0,0
Reinvesteringar trappor		1,4							0,0
									0,0
									0,0
Summa investeringsprojekt	0,8	15,1	7,0	5,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Maskiner och inventarier									
UTGIFTER TOTALT	0,8	15,1	7,0	5,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Utgifter mnkr	<i>Prognos t o m 2024</i>	<i>Budget 2025</i>	<i>Plan 2026</i>	<i>Plan 2027</i>	<i>Plan 2028</i>	<i>Plan 2029</i>	<i>Totalt projektet</i>		
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7) Genomf. beslut	(8) Avvikel. mot gfb	(9) <i>Prognos</i>

1. Nämndens prognos för projektens investeringsutgifter t.o.m. 2024
2. Nämndens verksamhetsplan, inom av KF beslutad planeringsnivå i budget 2025, se bilaga 3.
- 3-6. Nämndens inriktning för 2026-2029, inom av KF beslutade planeringsnivåer i budget 2025.
7. Totalt beslutad utgift under projektets genomförandeperiod enligt genomförandebeslut. I det fall endast inriktningsbeslut föreligger anges investeringsutgiften enligt inriktningsbeslutet.
8. Avvikelse jämfört med totalt beslutad investeringsutgift (kolumn 7). (+) ökade utgifter, (-) minskade utgifter.
9. Prognos = totalt beslutad utgift + avvikelse

.ontoret

Stadsdelsnämnd Farsta

Vid frågor kontakta slk-controller för stadsdels

Resultatenheter 2025

Respektive nämnd ska besluta om vilka enheter som är resultatenheter med en beslutsats.
Ange nedan vilka enheter som är resultatenheter och vilka som eventuellt avslutades under 2024.
Resultatenheterna ska redovisas per verksamhetsområde.

Resultatenhetens namn

Förskola

Förskolor Norra
Förskolor Södra
Förskolor Östra
Förskolor Västra

Äldreomsorg

Hemtjänsten Centrum
Hemtjänsten Norra
Hemtjänsten Östra
Edö Dagverksamhet
Edö Vård- och omsorgsboende (ny 2025)

Resultatenheter som avslutas under 2024 samt förskolans som ombildas till 2025:

Förskola

Förskolor Tallkrogen
Förskolor Gubbängen
Förskolor Hökarängen
Förskolor Sköndal

Förskolor Farsta Strand/Larsboda
Förskolor Farsta Fagersjö

Funktionsnedsättning

Farsta strands gruppbestäder

snämnden på välfärdsavdelningen, stadsledningskontoret

Stadsdelsnämnd Farsta

Verksamhetsplan 2025

Vid frågor kor

E-post: petra.

Nämnden/styrelsen ska redovisa pågående och planerade innovationssatsningar

Redovisningen ska innehålla en kortfattad beskrivning av satsningen samt koppling till stadens styrdokument, till exempel vision, budget eller program liksom koppling till målen i Agenda 2030.

Tidplanen ska ange när projektet startar eller startade samt planerat avslut.

Under finansiering ska det anges hur projektet finansieras (externa medel, inom ram etc.). Finns samarbetspartners så anges dessa.

Inrapporterade uppgifter sammanställs och läggs ut på stadens samarbetsyta för innovationsstöd.

Innovationssatsningar

Namn på satsningen	Typ av innovation (verksamhetsutveckling alternativt testbäddverksamhet)	Kortfattad beskrivning i punktform där syfte och mål framgår	Koppling till stadens styrdokument	Koppling till Agenda 2030-mål	Tidplan	Finansiering (intern eller extern)	Storlek på budget (inräknat arbetstid och medel för drift)
Förstärkt bemanningsteam	Verksamhetsutveckling	En modell som utökar grundbemanningen på förskolorna, istället för inrätta vikariepool och på sätt minimera timanställningar,	Stockholms stads Budget 2023, Läroplan och skollag, Program för barnets	Mål 4 God utbildning för alla	2023- 2025	Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder	

Digital lots	Verksamhetsutveckling	En satsning på stöd till i första hand samsjukliga som upplever digitalt utanförskap och där digitala utmaningar sätter käppar i hjulet i kontakten med myndigheter.	Stockholm stads budget och Agenda 2030	Mål 10 Minskad ojämlikhet	2024-2025	Lokala utvecklings medel LUM	~500000 per år
Innovationschecken	Testbädd	En möjlighet för medarbetare att söka pengar eller tid för att jobba med innovationer utifrån behov de har identifierat	Kvalitetsprogrammet	Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur	2024-2026	Intern	100000 medel i drift + arbetstid
Utbildning design thinking	Verksamhetsutveckling	Kompetenshöjande insats som riktar sig till alla enhets- och områdeschefer samt verksamhetsutvecklare i förvaltningen	Kvalitetsprogrammet	Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur	2025	Intern	

<p>Utökade insatser för våldsutsatta i nära relation.</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>Syftet med att skapa utökade insatser för våldsutsatta är att bättre kunna matcha behoven hos brukaren med insatserna som beviljas. Dessutom är förhoppningen att genom det praktiska stödet snabbare undanröja svårigheter i brukarnas psykosociala situation för att fler ska ha möjlighet att tillgodogöra sig nödvändig insats kring bearbetning. Att ha det praktiska stödet som en insats på en regionaliserad verksamhet ökar likställigheten för stadens medborgare. Målet är även att skapa en möjlighet till utsluss från skyddat boende för att minska risken för att den våldsutsatta</p>	<p>Stockholms stads budget, Kvalitetsprogram, Stockholms stads program mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål samt sexuellt våld oberoende relation 2021-2025, Trygghetsprogram</p>	<p>Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen</p>	<p>2023-2025</p>	<p>Beviljats sociala investeringsmedel.</p>	<p>Medel för fem lotar och en samordnare för projektet. Anställs hos RVC.</p>
<p>Familjekompassen</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>Genom att ta vara på digitaliseringens möjligheter i kvalitetsarbetet och pröva ny och innovativ teknik, med den enskildes behov och önskemål i fokus. Målet är att bli en av stadens pilotstadsdel och vara med i att utreda och utveckla ett webbaserat föräldrastöd med coachande familjebehandlare.</p>	<p>Kvalitetsprogrammet</p>	<p>Mål 10 Minskad ojämlikhet</p>		<p>Sökt sociala investeringsmedel</p>	<p>Sociala investeringar</p>

Farstabänken	Testbädd	Farstabänken är en bänk som tagit fram/utformats tillsammans med Farstaborna under 2024. Tanken är att bänken signalerar att de som sitter där är öppna för samtal. Genom gemenskap kan invånarna känna trygghet och ha tillit till oss och varandra. Tanken är även att olika aktiviteter kan annonseras ut vid dessa pratbänkar, exempelvis kan olika enheter informera om sina verksamheter under kortare tid. Detta kan exempelvis genomföras av socialsekreterare, fältare eller biståndshandläggare och på så vis öka farstabornas delaktighet och		Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen	2024-2025	Internt	Innovations-checken
"Mitt val min väg" - Stöd till unga som lämnar den sociala dygnsvården	Verksamhetsutveckling	Stödja ungdomar i samhällsvård till ett självständigt vuxenliv. Syftar till att ge stöd till ungdomar som har varit placerade i olika former för ungdomsvård/institutioner i deras hemgång och i övergången till deras	Stockholms stads budget, program för barnets rättigheter och inflytande, Kvalitetsprogram	Mål 10 Minskad ojämlikhet	2020-2025	Beviljats sociala investeringsmedel för 2022-2024	Medel för två behandlingar på heltid.
Välfärdsteknik inom LSS	Verksamhetsutveckling	Satsning på välfärdsteknik i syfte att utöka boendes självständighet samt att utforska nya sätt att interagera såväl mellan som med brukare. Under 2024 har arbetet med välfärdsteknik inletts tillsammans med de boende inom LSS och under 2025 ska verktygen implementeras i	Stockholms stads kvalitetsprogram, Program för delaktighet och tillgänglighet för personer med funktionsnedsättningar 2024-2029	Mål 10 Minskad ojämlikhet	2024-	Investeringsmedel	

<p>Långtidsaktuella biståndstagare</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>Andelen långtidsaktuella biståndstagare är fortsatt många i Farsta och med minskade resurser inför kommande år ställer det högre krav på att förstå och möta målgruppen. Genom att förstå och möta målgruppen kan vi stötta målgruppens väg mot självförsörjning och få fler att bli självförsörjande samt på sikt få ner antalet aktuella hushåll. Projektet går ut på att anordna en workshopserie med semistrukturerade frågor och teman där socialsekreterare inom försörjningsstöd och/eller klienter samt brukarrepresentanter deltar. Workshopserien har inslag av akvariesamtal, grupparbeten, bikupediskussioner, design thinking och praktiserande arbete. Det värde som vill skapas med innovationen är att identifiera och analysera vilka incitament som är värdefullt för socialsekreterare att känna till. Med syftet att öka förståelsen ut ett brukarperspektiv och öka</p>		<p>Mål 1 Ingen fattigdom</p>	<p>2025</p>	<p>Intern via innovations- checken</p>	<p>40000 i vikariekos- tander + arbetstid för 4 socialsekr- eterare</p>
--	------------------------------	---	--	----------------------------------	-------------	--	---

Konstinstallation i Hästhagsparken	Verksamhetsutveckling	Genom dialog med barn och unga vill vi ge medborgare möjlighet att ge ett avtryck på platsen, genom att vara med och skapa ett bestående föremål på platsen. Projektet kan exempelvis resultera i en lekskulptur, en mosaikmur eller ett konstverk som placeras i den planerade parken.	Stockholms stads kvalitetsprogram, Budget 2025	Mål 11 Hållbara städer och samhällen	2025		40 000 kr + arbetstid
------------------------------------	-----------------------	---	--	--------------------------------------	------	--	-----------------------------

<p>Informationsträffar socialtjänsten</p>	<p>Verksamhetsutveckling</p>	<p>En del av att utveckla socialtjänsten (barn och ungdom) möjligheter att möta människor och bygga förtroende genom att ordna träffar/mötesplatser en gång i månaden för föräldrar eller anhöriga som vill veta mer kring frågor som berör enheten för barn och ungdom. En plats där de kan bland annat ställa frågor, få information om öppenvårdsinsatser, själva arbeta förebyggande med sina barn. Vi kan även ha workshops, diskussionscirklar eller erbjuda Farstabor att ställa anonyma frågor gällande enheten. Målet är att bidra till att människor får mer kunskap om insatser som vi har att erbjuda. Jag tänker att dessa träffar också bidrar till inkludering för Farstabor och avstigmatisering i förhållande till kontakt med socialtjänsten. Genom att Farstabor, särskilt de som saknar kunskap kring vårt samhällssystem, får kunskap om våra samhällsresurser så ges de även möjlighet för</p>	<p>Budget 2025</p>	<p>Mål 10 Minskad ojämlikhet</p>	<p>2025</p>		<p>20 000 kr + 30 procent av arbetstid</p>
---	------------------------------	--	--------------------	----------------------------------	-------------	--	--

<p>Implementera lösningar från OpenLab-studenter</p>		<p>Under hösten 2024 har nämnden haft två utmaningar som OpenLab-studenter arbetat med. Den ena med fokus på kommunikation med framtidens äldre om deras förväntningar på äldreomsorgen, den andra med fokus på att tillgängliggöra socialtjänsten och bygga förtroende. I januari kommer studenterna att presentera sina förslag och nämnden har för ambition att implementera hela eller</p>	<p>Stockholm stads kvalitetsutmärkelse</p>	<p>Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur</p>	<p>2024-2025</p>		

ntakta Petra Wårstam Larnhed, kvalitetschef, stadsledningskontoret

.warstam.larnhed@stockholm.se

Samarbets- partners internt (förvaltnin- gar och bolag)	Samarbets- partners externt	Eventuell länk till webbplats	Ansvarig chef	Kontaktperson
			Ingalill Gustavsson	Ingalill Gustavsson

Enheten arbete integratio n och bistånd, Vuxenenh eten och Biståndse nheten för funktions nedsatta			Ida Stridsberg, Maria Kåberg Berglund och Kim Winberg Cavallin	
			Ida Malmborg	Frida Lingesund
			Ida Malmborg	Frida Lingesund

EÅV och Skarpnäck			Ida Stridsberg	Therése Grahn

Göteborgs och Lunds universitet			Magda Välikoski, Kristina Svärling	Therése Grahm
			Therése Grahm	Therése Grahm

			Isabella Diaz	Isabella Diaz
--	--	--	---------------	---------------

	Konstped agog		Johanna Löfvenius	Klara Allenmark
--	------------------	--	-------------------	--------------------

Ska utforskas till exempel kopplat till skolor	Ska utredas, till exempel hur civilsamh ället kan bli en del i detta			
---	--	--	--	--

Flera enheter inom avdelning en "Individ- och familjeomsorg	OpenLab och deras studenter. Ev fler beroendepå vad som ska implementeras		Therése Grahn, Jonas Wilhelmsson	Charlotte Sundvall, Frida Lingesund

Stadsdelsnämnd Farsta

Omklassificering av ej aktiverbara utgifter hänförliga till investeringar

Vid frågor kontakta budgetenheten, vid finansavdelningen, stadsledningskontoret.

E-post: slk-finansavdelningen.slk@stockholm.se

Prognos (mnkr)	<i>Prognos 2024</i>	<i>VP 2025</i>	<i>Plan 2026</i>	<i>Plan 2027</i>
Ej aktiverbara utgifter				